
お客様各位 

【ＳＳＡ－α05、V02 シリーズの不具合とその改修に関するお知らせ】 

 

平素は、弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当社製造のステレオスプレーヤＳＳＡ－アルファ６０５・１００５およびＶ６０２・１

００２シリーズの中立検出スイッチに不具合が発見され、平成３０年９月１９日に下記のとおり

国土交通省にサービスキャンペーン実施を通知いたしました。ご愛用のみなさまには大変ご迷惑

をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。 

なお、点検・対策につきましては順次販売店よりお客様宛にご連絡を差し上げ、日程調整の上、

無償点検・対策させていただきますのでご了承下さいますようお願い申し上げます。 

今後はよりいっそう品質管理の徹底を図り、再発防止に努めてまいりますので、何卒、ご理解

を賜りますようお願い申し上げます。 

２０１８年９月１９日 

株式会社 丸山製作所 

記 

【不具合の内容】 

農業用薬剤散布車の副変速機について、中立検出スイッチの構造が不適切なため、副変速レ

バーを繰り返し操作することにより、検出部分の金具が変形することがある。そのため、そ

のままの状態で使用を続けると、最悪の場合、当該金具が破損し、中立を検出できなくなり、

始動安全装置の作動により始動不能となるおそれがある。 

【改善の内容】 

全車両、副変速機の検出スイッチ一式を対策品に交換する。 

【対策対象機種】車台番号 

車名 型式 通 称 名 
リコール対象車の車台番号（シリアル番号）

の範囲及び製作期間 

リコール対

象車の台数 
備考 

 YDM-SV64

D 

SSA-V602C SV64D-7189～SV64D-7193 

平成 30 年 5 月 2 日～平成 30 年 5 月 17 日 

5 台  

YDM-SV14

B 

SSA-V1002C SV14B-7194～SV14B-7198 

平成 30 年 5 月 31 日～平成 30 年 6 月 12 日 

5 台  

YDM-SA64

G 
SSA-ｱﾙﾌｱ 605 

SA64G-7099～SA64G-7235 

平成 30 年 3 月 28 日～平成 30 年 6 月 8 日 

22 台  

YDM-SA64

F 

SA64F-6990～SA64F-6991 

平成 30 年 1 月 28 日～平成 30 年 1 月 29 日 

2 台  

YDM-SA14

G 
SSA-ｱﾙﾌｱ 1005 

SA14G-7137～SA14G-7249 

平成 30 年 3 月 30 日～平成 30 年 6 月 12 日 

22 台  

YDM-SA14

F 

SA14F-6992～SA14F-6994 

平成 30 年 1 月 23 日～平成 30 年 1 月 24 日 

3 台  

 
（計 6 型式） （計 4 車種） 

（製作期間の全体の範囲） 

平成 30 年 1 月 23 日～平成 30 年 6 月 12 日 
(計 59 台） 

 

 

 

 

 



【お客様へのご連絡について】 

お客様に販売店から修理についてのお知らせを順次させていただき、対応させていただきま

すが、ご不明な点等ご質問がございましたら製品名と製造番号を添えて、下記へお問い合わせ

いただきますようお願い申し上げます。 

【お問い合わせ窓口】 

電 話 
カスタマーサポートセンター：０１２０-８９８-１１４ 

営業時間 ９：００～１７：００（土曜日、日曜日、祭日は除く） 

Ｅメール メールアドレス：sales@maruyama.co.jp 

 


